关于第一届天津市自贸改革和制度创新奖拟表彰项目的公示

[bookmark: OLE_LINK50][bookmark: OLE_LINK49]    根据《关于开展第一届天津市自贸改革和制度创新奖评比表彰活动的通知》和有关工作要求，经初审、复审等程序，第一届天津市自贸改革和制度创新奖共评选出14个拟表彰项目，其中集成创新奖3个、优秀创新奖5个、优秀探索奖6个，现予以公示，公示期为2025年4月9日至4月15日（5个工作日）。
任何单位或个人对公示的拟表彰对象有异议的，应当于公示期内以书面形式向天津自贸试验区管委会提出（电子邮件以邮箱收件时间为准，信件以到达日期为准），并提供必要的证明材料。单位提出异议的，应当加盖单位公章并提供联系人、联系电话和电子邮箱；个人提出异议的，应当签署真实姓名并提供身份证明材料、联系电话和电子邮箱。
联系电话：022-66615155 （工作日：8:30-12:00；13:30-18:00）
电子邮箱：bhzmbtjpjs@tj.gov.cn
通信地址：天津市滨海新区大连东道1060号滨海新区人民政府4号楼

附件：第一届天津市自贸改革和制度创新奖拟表彰项目
名单

                    中国（天津）自由贸易试验区
                             管理委员会
2025年4月9日

附件

第一届天津市自贸改革和制度创新奖
拟表彰项目名单

一、集成创新奖
1.项目名称：保税租赁海关监管新模式
申报单位：中华人民共和国天津海关
2.项目名称：集成式跨境人民币金融政策助力天津自贸改革向“新”发展
申报单位：中国人民银行天津市分行
3.项目名称：创新司法服务保障模式，护航天津自贸试验区高质量发展
申报单位：天津市高级人民法院、天津自由贸易试验区人民法院
二、优秀创新奖
1.项目名称：全国首个自贸试验区企业数据分类分级标准规范
申报单位：天津市商务局、天津市数据安全工作协调机制办公室、中共天津市委网络安全和信息化委员会办公室、天津市数据局、天津自由贸易试验区政策与产业创新发展局
2.项目名称：船舶监管申报新模式
申报单位：中华人民共和国天津海事局
3.项目名称：“FTE账户+FTN账户”对外投资创新模式
申报单位：中国银行股份有限公司天津市分行
4.项目名称：首创绿色租赁标准 助推融资租赁高质量发展
申报单位：中国人民银行天津市分行、天津市地方金融管理局、天津自由贸易试验区天津港东疆片区管理局
5.项目名称：“天津模式”助推新型离岸贸易高质量发展
申报单位：天津自由贸易试验区天津机场片区管理局、国家外汇管理局滨海新区分局
三、优秀探索奖
1.项目名称：“自贸+综保”先行先试，实现全国首例生物制品跨境分段生产模式应用
申报单位：天津市药品监督管理局、天津自由贸易试验区市场监督管理局
2.项目名称：经营主体登记确认制
申报单位：天津市市场监督管理委员会、天津自由贸易试验区市场监督管理局、天津自由贸易试验区滨海新区中心商务片区管理局、天津自由贸易试验区天津机场片区管理局、天津自由贸易试验区天津港东疆片区管理局
3.项目名称：临床急需药品临时进口“绿色通道”建设
申报单位：天津市卫生健康委员会、天津市药品监督管理局、中华人民共和国天津海关、天津自由贸易试验区天津机场片区管理局
4.项目名称：绿色低碳发展促进制度
申报单位：天津自由贸易试验区滨海新区中心商务片区管理局、天津排放权交易所有限公司
5.项目名称：推动保税维修创新发展 助力装备制造业转型升级
申报单位：天津市商务局、天津市生态环境局、天津自由贸易试验区天津机场片区管理局
6.项目名称：传统经典车产业创新发展 形成汽车文化示范成果
申报单位：天津自由贸易试验区天津港东疆片区管理局、天津市传统经典车行业协会、天津东疆艺术品保税发展有限公司

1